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100 metros rasos Feminino – Final – 14:00 

 

 Temperatura: 27º C Umidade 40 %   

Clas. N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade Resultado 

1 038 61977 MIRIAM BRILHANTE MACHADO 23.12.1998 AVAB / ISBA 14.2 

2 171 S/Reg. TAÍS SANTOS COSTA 25.04.2000 COLÉGIO E. BENTO GONÇALVES 15.0 

3 179 S/Reg. SARA ROCHA DOS SANTOS 04.06.2001 CEMPA 15.6 

4 041 S/Reg. GEISIANE NUNES DOS SANTOS 14.09.1998 CEMPA 15.8 

5 045 S/Reg. RAISA NOGUEIRA DA SILVA 02.04.2000 SEDEL/CAMAÇARI 17.0 

6 044 S/Reg. JOSIANE NUNES DOS SANTOS 13.04.2000 CEMPA 17.3 

7 167 S/Reg. STEFANE INACIO DA SILVA 21.04.1999 COLÉGIO E. BENTO GONÇALVES 17.6 

8 067 S/Reg. JOISILANE DE LIMA SANTOS 12.04.2000 CEMPA 19.5 
 

Salto em Distancia Masculino – Final – 14:00 

 Temperatura 27º C Umidade 42 %   

Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade 1 2 3 4 5 6 Marca 

1 088 
S/Reg ASRIEL DA SILVA BITENCUR 31.03.1999 SEDEL X 

5,52 
+ 1.0 

4,94 
+ 102 

5,05 
+ 1.0 

5,28 
+ 1.0 

5,45 
+ 1.0 

5,52 m 
+ 1.0 

2 164 S/Reg SERGIO LUCAS SANTOS MORAES 12.11.1998 Col. Praia Grande 5,08 
+ 1.0 

- 
4,95 
+ 1.2 

5,06 
+ 1.0 

5,23 
+ 1.2 

5,52 
+ 1.0 

5,52 m 
+ 1.0 

3 
098 S/Reg JOÃO VITOR DIAS NOGUEIRA 06.10.1999 C. Bento Gonçalves 

4,28 
+ 1.1 

4,41 
+ 1.2 

4,79 
+ 1.2 

4,78 
+ 1.0 

5,21 
+ 1.0 

5,47 
+ 1.0 

5,47 m 
+ 1.0 

4 039 
61978 RAFAEL ANDRADE BRANDÃO 03.11.1998 AVAB / ISBA X 

4,82 
+ 1.1 

5,14 
+ 1.1 

4,73 
+1.1 

X 
5,41 
+1.2 

5,41 m 
+ 1.2 

5 144 S/Reg MARCOS WILLIAN S SOARES 20.06.1997 C. Bento Gonçalves 4,81 
+ 1.1 

4,91 
+ 1.1 

5,11 
+ 1.2 

5,04 
+ 1.0 

5,22 
+ 1.2 

5,11 
+ 1.2 

5,22 m 
+ 1.2 

6 165 S/Reg ELIAS ALBER MUNIZ DOS SANTOS 18.05.1999 C E. DE PRAIA GRANDE 
4,79 
+ 1.0 

5,04 
+ 1.0 

4,81 
+ 1.2 

5,01 
+ 1.0 

4,86 
+ 1.1 

4,88 
+ 1.2 

5,04 m 
+ 1.0 

7 242 
S/Reg ALEX GUIMARÃES S. JUNIOR 06.05.1998 C E. DE PRAIA GRANDE 

4,30 
+ 1.0 

4,75 
+ 1.1 

4,87 
+ 1.1 

4,85 
1.0 

4,76 
+ 1.1 

5,03  
+ 1.2 

5,03 m 
+ 1.0 

8 225 
S/Reg DIEGO SAPUCAIA DE OLIVEIRA 01.06.1998 C. Bento Gonçalves 

3,78 
+ 1.0 

4,81 
+ 1.1 

4,48 
+ 1.1 

4,26 
1.0 

4,35 
+ 1.1 

5,02  
+ 1.2 

5,02 m 
+ 1.0 

9 123 S/Reg JOSENILTON SILVA DOS SANTOS 20.08.1998 CEMPA 
4,24 
+ 1.1 

4,45 
+ 1.0 

4,11 
+ 1.1 

- - - 
4,45 m 
+ 1.0 

10 128 
S/Reg MATHEUS DA COSTA SANTANA 19.03.1999 C. BENTO GONÇALVES 

2,86 
+ 1.1 

4,23 
+ 1.0 

4,37 
+ 1.1 

- - - 
4,37 m 
+ 1.1 

11 143 
S/Reg DIEGO FERNANDO R. ALELUIA 22.04.1999 CEMPA 

3,63 
+ 1.0 

3,77 
+ 1.0 

3,51 
+ 1.1 

- - - 
3,77m 
+ 1.0 

 

Arremesso do Peso Masculino – Final – 14:00 

 Temperatura 27º C Umidade 42 %   

Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade 1 2 3 4 5 6 Marca 

1 064 56199 LUCAS LIMA BENTA 25.04.1999 SEDEL 11,38 10,93 X 11,24 9,61 11,07 11,38 m 

2 188  ALBERT DA CONCEIÇÃO OLIVEIRA 16.06.1999 C. BENTO GONÇALVES 8,22 7,57 7,63 7,19 7,44 7,51 8,22 m 

3 200  ABELARDO LIMA DOS SANTOS FILHO 23.06.1999 CEMPA 8,11 7,72 7,79 7,93 7,51 8,21 8,21 m 

4 248  NADSON DOS SANTOS OLIVEIRA 26.12.1998 C. BENTO GONÇALVES X 7,29 6,96 7,79 7,41 7,94 7,94 m 
 

Salto em Altura Masculino Final – 14:00 

 Temperatura 27º C Umidade 42 %   

Clas. CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade 1,30 1,35 1,40 1,45 1,50 1,55 1,60 1,65 Marca 

1  MARCOS WILLIAN S. SOARES 20.06.1997 BENTO GONÇALVES O O O XXO O XO XXO XXX 1,60 m 

2  JEFERSON PERES DO AMARAL 22.06.1999 BENTO GONÇALVES O O O XO O XXX   1,50 m 

3  CARLOS HENRIQUE DE S SANTOS 10.05.2000 BENTO GONÇALVES O O XO X-- XO XXX   1,50 m 

4  DIEGO FERNANDO R. ALELUIA 22.04.1999 CEMPA O O O --- XXX    1,40 m 

5  GLEISSON SANTANA MIRANDA 29.05.1998 CEMPA O XO XXX      1,35 m 

6  RAPHAEL FELIPE NUNES DA SILVA 27.04.1999 SEDEL XXO XXX       1,30 m 
 

400 metros rasos Masculino – Final p/Tempo – 14:20 

1ª SÉRIE 

 Temperatura: 27º C Umidade 41 %   

Clas. N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade Resultado 

1 068  MARCELO SANTOS DE OLIVEIRA 09.07.1998 CEMPA 1.02.9 

2 042  RAPHAEL FELIPE NUNES DA SILVA 27.04.1999 SEDEL 1.04.9 

3 163 62253 DAVI DE MELO SANTOS 08.12.1999 AVAB / ISBA 1.05.5 

4 064 56199 LUCAS LIMA BENTA 25.04.1999 SEDEL 1.07.4 

5 069  ANTONIO SÃO PEDRO BITENCURT NETO 23.09.1999 SEDEL 1.09.3 

6 162  KLEBSON BATISTA MIRANDA 12.07.1998 CEMPA 1.20.2 
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400 metros rasos Masculino – Final p/Tempo – 14:20 

2ª SÉRIE 

 Temperatura: 27º C Umidade 41 %   

Clas. N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade Marca 

1 156  GLEISSON SANTANA MIRANDA 29.05.1998 CEMPA 59.7 

2 176  JEFERSON CRISTIAN S SOUZA 25.05.2000 COLÉGIO E. BENTO GONÇALVES 1.05.4 

3 166  FABIO DA CONCEIÇÃO SILVANO 12.08.2000 COLÉGIO E. BENTO GONÇALVES 1.06.7 

4 168  MATEUS SOUZA DOS SANTOS 07.04.2000 COLÉGIO E. BENTO GONÇALVES 1.07.5 

5 178  LEONARDO VITOR LIMA BOMFIM 28.06.2000 COLÉGIO E. BENTO GONÇALVES 1.09.0 
 

400 metros rasos Masculino – Resultado Final  

Clas. N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade Marca  

1 156  GLEISSON SANTANA MIRANDA 29.05.1998 CEMPA 59.7  

2 068  MARCELO SANTOS DE OLIVEIRA 09.07.1998 CEMPA 1.02.9  

3 042  RAPHAEL FELIPE NUNES DA SILVA 27.04.1999 SEDEL 1.04.9  

4 176  JEFERSON CRISTIAN S SOUZA 25.05.2000 COLÉGIO E. BENTO GONÇALVES 1.05.4  

5 163 62253 DAVI DE MELO SANTOS 08.12.1999 AVAB / ISBA 1.05.5  

6 166  FABIO DA CONCEIÇÃO SILVANO 12.08.2000 COLÉGIO E. BENTO GONÇALVES 1.06.7  

7 064 56199 LUCAS LIMA BENTA 25.04.1999 SEDEL 1.07.4  

8 168  MATEUS SOUZA DOS SANTOS 07.04.2000 COLÉGIO E. BENTO GONÇALVES 1.07.5  

9 178  LEONARDO VITOR LIMA BOMFIM 28.06.2000 COLÉGIO E. BENTO GONÇALVES 1.09.0  

10 069  ANTONIO SÃO PEDRO BITENCURT NETO 23.09.1999 SEDEL 1.09.3  

11 162  KLEBSON BATISTA MIRANDA 12.07.1998 CEMPA 1.20.2  
 

400 metros rasos Feminino – Final – 14:40 

 Temperatura: 27º C Umidade 41 %   

Clas. N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade Marca 

1 044  JOSEANE NUNES DOS SANTOS 13.04.2000 CEMPA 1.18.6 

2 155  LARISSA BRANDÃO DOS SANTOS 11.11.1999 CEMPA 1.22.2 

3 179  SARA ROCHA DOS SANTOS 04.06.2000 CEMPA 1.23.6 

4 154  LAIS DE JESUS CARVALHO 24.06.1999 CEMPA 1.24.2 

5 200  MAINARA RODRIGUES GOMES 19.11.1999 CEMPA 1.27.1 
 

Arremesso do Peso Feminino – Final – 15:00 

 Temperatura 27º C Umidade 42 %   

Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade 1 2 3 4 5 6 Marca 

1 154  LAIS DE JESUS CARVALHO 24.06.1999 CEMPA 5,35 5,24 5,17 5,58 5,25 5,11 5,58 m 

2 133  JESSICA ELANE PINHEIRO SILVA 05.04.1999 C. E. BENTO GONÇALVES 3,73 4,28 4,34 3,99 5,08 4,84 5,08 m 

3 140  DIANA CORQUE NOVAES 28.09.1999 C. E. DE PRAIA GRANDE 4,53 4,21 4,88 4,72 2,80 4,79 4,88 m 

4 155  LARISSA BRANDÃO DOS SANTOS 11.11.1999 CEMPA 4,14 3,97 4,51 4,59 4,60 4,50 4,60 m 
 

 1.500 metros rasos Masculino – Final – 15:20  

 Temperatura: 27º C Umidade 41 %   

Clas. N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade Marca 

1 157  JEFERSON PERES DO AMARAL 22.06.1999 COLEGIO BENTO GONÇALVES 5.44.3 

2 160  MARLISSON NOGUEIRA TELES PEREIRA 21.02.2000 COLEGIO BENTO GONÇALVES 5.51.3 

3 161  MARCELINO MIRANDA DO NASCIMENTO 15.02.2000 COLEGIO BENTO GONÇALVES 6.11.4 

4 169  MATEUS SANTANA DA SILVA 19.031999 COLEGIO BENTO GONÇALVES 6.12.1 

- 162  KLEBSON BATISTA MIRANDA 12.07.1998 CEMPA AB 
 

Salto em Altura Feminino - Final – 15:20 

 Temperatura 29º C Umidade 42 %   

Clas CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade 1,10 1,15 1,20 1,25 Marca 

1  GEISIANE NUNES DOS SANTOS 14.09.1998 CEMPA XO XO XO XXX 1,25 m 

2  RAISSA NOGUEIRA DA SILVA 02.04.2000 SEDEL O XXX   1,10 m 

2  STEFANI INÁCIO DA SILVA 21.04.1999 C. BENTO GONÇALVES O XXX   1,10 m 
 

100 metros rasos Masculino – Final – 16:15 

 Temperatura: 27º C Umidade 41 %   

Clas. N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade Marca 

1 039 61978 RAFAEL ANDRADE BRANDÃO 03.11.1998 AVAB / ISBA 11.8 

2 966  DANIEL DOS ANJOS AMPARO 08.10.1999 CEMPA 12.7 

3 176  JEFERSON CRISTIAN S SOUZA 25.05.2000 COLÉGIO E. BENTO GONÇALVES 12.8 

4 166  FABIO DA CONCEIÇÃO SILVANO 12.08.2000 COLÉGIO E. BENTO GONÇALVES 12.9 

5 164 S/Reg SERGIO LUCAS SANTOS MORAES 12.11.1998 COL. E. DE PRAIA GRANDE 13.1 

6 068  MARCELO SANTOS DE OLIVEIRA 09.07.1998 CEMPA 13.2 

7 165 S/Reg ELIAS ALBER MUNIZ DOS SANTOS 18.05.1999 COL. E. DE PRAIA GRANDE 13.5 

8 168  MATEUS SOUZA DOS SANTOS 07.04.2000 COLÉGIO E. BENTO GONÇALVES 13.9 
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Departamento de Arbitragem 
Ficha de Atuação de Árbitro 

 

Ord. CBAt Árbitro Função 

1.  033 N 1 Og Robson de Menezes Chagas 01/25 

2.  2882 B Washington Teles dos Santos 02 

3.  4763 A Fabio Rocha Regis 03 

4.  4828 A Eliete Agapito Leal 11 

5.  874 C Antonio do Nascimento Lima 13 

6.  2884 C Rita de Cassia Albuquerque Ribeiro Fortes 16 

7.  4142 B Leonardo Silva Santos 17 

8.  4087 B Diana Flavia Paranhos de Vasconcelos 18 

9.  2438 C Sidney Ferreira Lima 23 

10.  4763 A Fabio Rocha Regis 38 

11.  1418 A Antonio Carlos dos Anjos Rocha 26 

12.  4676 A Daniel dos Santos 26 

13.  4829 A Sidilene Conceição Jesus 26 

14.  5314 A Joilma Santos Souza 26 

15.  5275 A Sabrina da Silva Pereira 26 

16.  5293 A Erasmo Durval de Jesus Neto 26 

17.  4558 A Thomas dos Santos Paranhos 26 

18.  4795 A Tiago Santos Pereira 28 

19.  1424 A Marcia Souza Santana 28 

20.  4693 A Cristiane Negreiros Santos 28 

21.  4826 A Alexsandro Teles dos Santos 29 

22.  3995 A Itamar Santos Paranhos 29 

23.  3995 A Flávia dos Santos Lima 29 

24.  3994 B Patricia Oliveira de Souza 30 

25.  2884 C Rita de Cassia Albuquerque Ribeiro Fortes 30 

26.  3975 B Samara Batista dos Santos Souza 30 

27.  5276 A Paula Karina Santos Sales 31 

28.  5276 A Paula Karina Sales dos Santos 34 

29.  3211 A Ramon de Jesus Rosário 38 

30.  5315 A Joao Henrique Lopes Marins 39/40 

 
 
 
 
 
 
 

Jorge Augusto dos Santos 
Diretor de Arbitragem 

 
 

 


